
Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna:  IČ:      000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna:  DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

 
 

 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

ODBOR DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODDĚLENÍ SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ 

 

 

VÁŠ DOPIS č.j.: 13110/2016-VLRZ/VKP/ZRVP           
ZE DNE: 2016-07-11 Dle rozdělovníku 
NAŠE č.j.: MCP6 061129/2016   
 DIR 188/16  
VYŘIZUJE:      
TELEFON: 2  
E-MAIL:   
   
DATUM: 2016-08-20  
   

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městská část Praha 6, Úřad městské části, Odbor dopravy a životního prostředí, odd. správních 
činností, jako silniční správní úřad ve správním obvodu Praha 6, příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti adresáta, s předchozím 
písemným souhlasem Policie České republiky,  Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor 
služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství, č.j.  KRPA-478316-1/ČJ-2015-0000DŽ ze 
dne 30.11.2015 a správce komunikace Technické správy komunikací hl. m. Prahy č. 1 09 361 0101 ze 
dne 01.07.2009 vyhovuje žádosti žadatele: 
 
Česká republika - Ministerstvo obrany, v zast. Vojenská lázeňská a rekreační  zařízení, 
Magnitogorská 1494/12, 101 00   Praha 10     IČ: 00000582 a 

 
povoluje 

 
podle  ustanovení §  25 odst.  6 písm. c)  bod 4 zákona o pozemních komunikacích zvláštní užívání 
místní komunikace z důvodu zřízení vyhrazeného parkování  
 

na komunikaci: Buzulucká  před č.p. 684/12       
   

počet stání:   2 
 

s časovým omezením: bez omezení  
 

Účastníci řízení podle § 27 správního řádu: 
vlastník komunikace: Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ: 00064581 
žadatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, v zast. Vojenská lázeňská a rekreační  zařízení,                                                                                  

Magnitogorská 1494/12, 101 00   Praha 10     IČ: 00000582 
Pro toto zvláštní užívání se v souladu s ustanovením § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, v platném znění, stanovují tyto závazné podmínky: 
 

1. Zvláštní užívání komunikace se povoluje v termínu ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí do 30.06.2017. 

2. Rozměr jednoho parkovacího stání s kolmým řazením bude: základní šířka 2,50 a délka 5,00 
m. 

3. Vyhrazená parkovací místa budou vyznačena, v souladu s ustanovením vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádí zákon o provozu na pozemních komunikacích, svislou dopravní 
značkou č. IP 12 („Vyhrazené parkoviště“)  a údajem o tom, pro koho je parkoviště vyhrazeno, 
a to na dodatkové tabulce č. E 13 „Text“ Vyznačení bude doplněno vodorovnou dopravní 
značkou č. V 10e („Vyhrazené parkoviště“). 

4. Dopravní značení je stanoveno samostatně formou opatření obecné povahy podle ustanovení 
§ 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění. 

5. Dopravní značení zajistí žadatel a bude splňovat zejména požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé 
svislé dopravní značení“, požadavky „Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních 

mailto:mhatas@praha6.cz


Č.j. MCP6 061129/2016 str. 2 /2 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna:  IČ:      000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna:  DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

komunikacích vydání II.“ - TP 133 a požadavky „Zásad pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích vydání II.“ - TP 65.  

6. Dopravní značení  musí být  po celou  dobu užívání vyhrazeného parkovacího  místa  
udržováno  v úplném,  čitelném  a čistém stavu a podle potřeby obnovováno na náklady 
žadatele.  

7. V případě vzniku havárie  na poduličním zařízení bude parkovací místo  vyklizeno na  náklady 
adresáta.  Po tuto  dobu se  náhradní místo neposkytuje. 

8. Uživatel parkovacích  míst neprodleně  oznámí správnímu orgánu každou změnu, která by 
měla vliv na podmínky tohoto rozhodnutí. 

9. Uživatel bude na zřízených vyhrazených parkovacích místech udržovat pořádek a čistotu. 
10. Uživatel  vyhrazeného místa je  povinen před uplynutím termínu platnosti  tohoto rozhodnutí  

znovu žádat  příslušný správní  úřad o vydání nového rozhodnutí a  současně zaplatit 
příslušné poplatky pokud bude  mít zájem místo  užívat. V opačném případě  oznámí své 
rozhodnutí  písemně správnímu  orgánu a  místo uvede  do původního stavu.  

 
Odůvodnění: 

 
Podle § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích k užívání místních komunikací jiným než 
obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které jsou určeny, je třeba povolení příslušného 
silničního správního úřadu vydaného s předchozím souhlasem vlastníka dotčené pozemní 
komunikace. Podle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 4 zákona o pozemních komunikacích je zvláštním 
užíváním místní komunikace také jejich užití pro zřizování vyhrazeného parkování.  
Na základě žádosti je povoleno zvláštní užívání shora uvedené místní komunikace, a to za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. Rozhodnutí o  zvláštním užívání komunikace bylo vydáno 
se souhlasem Policie ČR a na základě nájemní smlouvy uzavřené se správcem komunikace po 
zjištění, že žádost  je  důvodná  a  že  povolená úprava je při znalosti místních poměrů z dopravního 
hlediska únosná.  
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení: 
 
Nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí ze strany žadatele zakládá možnost silničnímu správnímu 
úřadu odejmout podle § 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích vydané povolení.  
V souladu s ustanovením § 81 a násl. správního řádu může účastník proti tomuto rozhodnutí podat 
odvolání, a to k odboru dopravních agend Magistrátu hlavního města Prahy, prostřednictvím Městské 
části Praha 6, odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
      

„otisk úředního razítka“ 
 
 

 
vedoucí odboru 
 
Vydání tohoto rozhodnutí je osvobozeno od placení správního poplatku dle § 8 odst.1 písm.a) zák. č. 
634/2004 Sb. o správních poplatcích.. 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven vyhl. č. 5/2011 Sb. hl.m. Prahy Poplatek  
je splatný ve smyslu § 5 této vyhlášky na účet MČ 6, který je u České spořitelny č.ú. 

 
Poplatník je povinen ohlásit písemně správci poplatku (EO ÚMČ 6) užívání veřejného prostranství, 
nejpozději 7 dní před jeho započetím, ve smyslu ustanovení § 4, vyhl. č. 5/2011 Sb. hl.m. Prahy. 

Místní poplatek Kč                                           

(za období od 01.07.2016 do 30.06.2017) 

 
Rozdělovník 
Doručuje se zástupcům účastníků řízení: 

1. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, Vojenský klub Praha, Dům armády Praha,  
             Vítězné nám.684/4, 160 00  Praha 6   

2. Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, Řásnovka 8, 110 15 Praha 1 
 

Na vědomí: PČR, MP, ODŽP 










